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Preisblatt „grünES Ökostrom-Wärmepumpe“ 
der grünES GmbH/ Gültig ab 01.01.2024 
  
 

Tarif grünES Ökostrom 

Stufen in kWh 

 
Arbeitspreis in ct/kWh 

brutto (netto) 

 
Grundpreis in €/Monat 

brutto (netto) 

1 bis 100.000 kWh Jahresverbrauch 32,95 (27,69) 12,03 (10,11) 

Der Strompreis „grünES Ökostrom“ setzt sich aus einem Arbeits- und Grundpreis zusammen.  

Der Grundpreis beinhaltet eine jährliche Abrechnung. Für jede weitere Abrechnung werden 14,04 € brutto 
(11,80 € netto) berechnet. 

In den Bruttopreisen sind das Entgelt für die Energielieferung, das Entgelt für den Messstellenbetrieb, 
Messung und Abrechnung, die Netzentgelte Grundpreis, das Netzentgelt  Arbeit, die Konzessionsabgabe, die 
Stromsteuer, die EEG-Umlage, die KWK-Umlage, die § 19 StromNEV-Umlage, die § 17f Abs. 5 EnWG-
Offshore-Haftungsumlage, die Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten und die gesetzliche 
Umsatzsteuer enthalten (die Bruttopreise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Die Umsatzsteuer 
beträgt derzeit 19%).  

 

Zusammensetzung des Nettopreises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen für den Tarif 
„grünES Ökostrom". 

 

Übersicht aller Preisbestandteile und deren Entwicklung zum Vorjahr. Die aufgeführten 
Preisbestandteile sind in den Nettopreisen enthalten:  

Im Nettopreis grünES-Ökostrom sind enthalten: ct/kWh €/Jahr 

Stromsteuer 2,05  

Konzessionsabgabe* (Wegenutzungsentgelt an Gemeinde) 1,59  

EEG-Umlage -  

KWK-Umlage 0,000  

§ 19 StromNEV-Umlage 0,403  

§ 17f EnWG-Offshore-Haftungsumlage 0,000  

§ 18 Verordnung zu abschaltbaren Lasten - Umlage 0,000  

Als Engelte des Netzbetreibers fließen ein:   

Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde 4,98  

Verbrauchsunabhängier Grund- und Abrechnungspreis Netz  0,00 

Messstellenbetrieb (wenn vom Netzbetreiber durchgeführt)  42,02 

Messung (wenn vom Netzbetreiber durchgeführt)  0,00 

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen 9,02 42,02 

Stromeinkauf, Vertrieb, Service  18,66 79,29 

* Es werden die Höchstsätze der Konzessionsabgabenverordnung (§ 4 KAV) gezahlt  
Stand 01.01.2024 


